
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за урбанизам
 
Број предмета: ROP-LES-5934-LOC-1/2024
Заводни бр.: 353-130/24-02
Датум: 18.04.2024. год.
Л е с к о в а ц

            Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву
предузећа за телекомуникације A1 TOWERS INFRASTRUCTURE d.o.o. Београд – Нови
Београд, ул. Милутина Миланковића бр. 1ж, Београд, који је поднет преко пуномоћника –
„Кодар енергомонтажа“ д.о.о. Београд (Земун), Икарбус 3 Нова бр.19, за издавање
локацијских услова, на основу члана 8ђ. и 53.а Закона о планирању и изградњи (''Службени
гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 -
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19,
37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) члана 8. став 2., а у вези са чланом 13. став 2. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“,
бр. 96/2023), доноси:

ЗАКЉУЧАК

     ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев предузећа за телекомуникације A1 TOWERS INFRASTRUCTURE
d.o.o. Београд – Нови Београд, ул. Милутина Миланковића бр. 1ж, Београд, који је поднет
преко пуномоћника – „Кодар енергомонтажа“ д.о.о. Београд (Земун), Икарбус 3 Нова бр.19,
за издавање локацијских услова за изградњу кабловског вода 1kV на КП бр. 2000, 596 КО
Карађорђевац, за напајање РБС NI4259_01 LE_ Карађорђевац“ на КП бр. 596 КО
Карађорђевац, због недостатака које је утврдио ималац јавног овлашћења – ЈП
„Урбанизам и изградња“ Лесковац, Трг револуције 45, Лесковац.

О б р а з л о ж е њ е

            Предузеће за телекомуникације A1 TOWERS INFRASTRUCTURE d.o.o. Београд –
Нови Београд, ул. Милутина Миланковића бр. 1ж, Београд, обратило се овом органу дана
04.03.2024. године преко пуномоћника – „Кодар енергомонтажа“ д.о.о. Београд (Земун),
Икарбус 3 Нова бр.19, путем  Централног електронског система обједињене процедуре,
захтевом бр. ROP-LES-5934-LOC-1/2024, заводни број 353-130/24-02, за издавање
локацијских услова за изградњу кабловског вода 1kV на КП бр. 2000, 596 КО Карађорђевац,
за напајање РБС NI4259_01 LE_ Карађорђевац“ на КП бр. 596 КО Карађорђевац. Уз захтев је
приложено:

пуномоћје;
доказ о уплати таксе и накнаде;
катастарско-топографски план
Упутство за фактурисање;
Идејно решење бр. P-1442-IDR-00, март 2024.године (0. Главна свеска, 14. Пројекат
електроенергетских инсталација) урађено од стране пројектанта – „Кодар



енергомонтажа“ д.о.о. Београд (Земун), Аутопут за Загреб бр. 22, оверено од стране
главног и одговорног пројектанта Живка Станојевића, дипл. инж.ел., број лиценце 350
L851 12 и овлашћеног лица Раденка Савића (овлашћење бр. 2/1803 од 18.08.2021.
године дато од стране Јанка Берберовића, одговорног лица пројектанта).

У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, овај орган се обратио
имаоцима јавних овлашћења надлежним за издавање услова, и у том поступку прибављени
су следећи услови:

Услови за укрштање  паралелно вођење, број 1377/24, од 03.04.2024.године, издати од
стране ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, Трг револуције бр. 45, Лесковац,
дстављени путем ЦЕОП-а дана 04.04.2024.године,
Услови за укрштање  и паралелно вођење, број 2541200-Д.10.02-128915-24 од
03.04.2024.године, издати од стране Електродистрибуције Србије д.о.о. Београд,
Огранак Електродистрибуција Лесковац, ул. Стојана Љубића бр. 16, Лесковац

Дана 09.04.2024.год. (у вези са предметним захтевом), оваj орган се обратио захтевом за
издавање услова у складу са Одлуком о одржавању јавних зелених површина на територији
града Лесковца („Сл.гласник града Лесковца“, бр. 5/2023), имаоцу јавних овлашћења – ЈП
„Урбанизам и изградња“ Лесковац, Трг револуције 45, Лесковац. Дана 16.04.2024. године, од
стране ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац, Трг револуције 45, Лесковац, достављен је
одговор овом органу, бр. 1756/24 од 16.04.2024. год., у коме je наведено:      

„У приложеној графичкој документацији није дефинисан положај зеленила које се у свесци
4 – Пројекат електроенергетских инсталација, у делу 4.6. Нумеричка документација –
Предмер и предрачун – Архитектонско-грађевински радови, даје у позицији AG_007,
G_009_1 и G_009_2. Потребно је допунити и означити положај зеленила, стабала на
графичком прилогу, односно јасно назначити и образложити да ли се ради о зеленилу,
стаблима који су на јавној површини, тј. на КП бр.2000 КО Карађорђевац, када ћемо бити у
могућности да се по предметном захтеву изјаснимо.“

Чланом 13. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем
(„Сл. гласник РС“, бр. 96/2023), прописано је да ако ималац јавних овлашћења достави
надлежном органу обавештење да не може да изда услове за пројектовање и прикључење
због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз захтев за издавање
локацијских услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за издавање локацијских
услова, у складу са чланом 8. став 2. овог правилника који прецизира следеће:

"Надлежни орган ће захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када
идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз навођење
свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке
документације у складу са одредбом члана 8ђ Закона".

Како је од стране напред наведеног имаоца јавног овлашћења утврђен недостатак у
садржини идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по предметном
захтеву, па је сходно члану 8. став 2. (у вези са чланом 13. став 2.) Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 96/23)
одлучено као у диспозитиву.

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од
дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени
захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев
који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду.



Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник
РС",бр. 96/23).

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца,
преко овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од
3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на
жиро рачун  Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 21-058.

Обрађивач
Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.
 
Руководилац групе за локацијске услове
Александар Младеновић, маст.инж.грађ.
                                                                                  
Шеф обједињене процедуре
Душанка Здравковић, дипл. прав.
 

ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ
     Јасминка Миленковић, дипл. прав.


